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65 Vs 35: 1. Beb. af F. t. L. om en Kornordning - m, m. 166 

[Oluf Pedersen.] 
Kr. svarende til 1 000 Kr. pr. Familiebiler 
til en Fjerdedel - a f  hele vor Nationalind- 
tægt. Dette er Udbytning til Fordel fbr 
Særinteresser og Monopol. Og det er ikke 
alene uretfærdigt over for Produktionen, 
men det er mere, end den kan bære, uden 
at Omsætningen skades. 

Derfor har vi Krisen. Skatter, Renter, 
Husleje og Told fordyrer Omsætningen, 
og derfor er Priserne blevet saa fortvivlede, 
at skønt vi siden 1913 har haft et Prisfald 
paa Korn paa 25 pCt., saa er ".-R-dgbrø"det 
steget fra 56 Øre til 75 Øre ,  og Fransk- 
brødet fra 36 Øre til 71 Øre, og disse Priser 
vil stige yderligere, nàar dette Lovforslag 
gennemføres, i Stedet for at Brødprisen na- 
turligvis burde være faldet tilsvarende med 
Faldet i Rug- og Hvedepriserne. 

Krisen har særlig ramt Landbruget, 
fordi baade Omkostninger og Driftsudgifter 
er blevet for store, men den rammer ogsaa. 
Byernes Befolkning, og disse kriseramte, 
baade inden for Landbruget og i Byerne, 
skal nu efter dette Lovforslag have eh 
Omgang til. ' ' : : 홢 * 홢' 

Jeg maa advare imod et Lovforslag 
som det foreliggende; Det betyder nye 
store Indgreb til Forfalskning af Priserne 
og mod den naturlige økonomiske Tilpas- 
ning. Det fordyrer det daglige Brød, 
hemmer Produktionen og øger derigennem 
Arbejdsløsheden. Det er til uberettiget 
Fordel for Godsejere, uden at det forbedrer 
Landbrugets almindelige Driftsvilkaar, mod- 
virker Kampen for samfaldende Pristal, 
fordyrer Jorden og modvirker Udstykning. 
Det har ingen valutarisk Fordel, sænker 
Velstanden og er samfundsmæssigt skadeligt. 
Korntolden staar som en knyttet Næve 
til de Krav, der op igennem Aàrerie er 
hævdet af Demokratiet. Det er rigtig: 
gammeldags Højrepolitik, ja Godsejerpoli- 
tik i dens skarpeste og værste Form. Det 
strider mod den hævdvundne liberale Land- i 
bopolitik, - der har skabt vort: nutidige 
Landbrug, og øger de falske Værdier. 

Og denne Rigsdag har ikke 'faaet Be- 
'myndigelse til én saadan Handling. Kom 
Forslaget ud til1 Folkets Afgørelse,: blev det 
stemt ned med en mægtig Majoritet. Byer- 
nes1 Folk vilde vende sig imod Brødfor- 
dyrerne, men ogsaa det store Flertal af 
Landbrugets Folk vilde gaa imod det. Jég 

maa derfor alvorligt' advare imod dette 
Forslag og skal foreslaa, at det afvises af 
Folketinget gennem Vedtagelse af følgende 
Paastand pää Overgang til Dagsorden.: 

홢 Idet Folketinget afviser Korntold 
som stridende mod dansk liberal Landbo- 
politik, uberettiget begünstigende dem, 
som har de største Arealer og den fede- 
ste Jord, fordyrende Befolkningens dag- 
lige Brød, forringende Udbyttet af Æg- 
produktionen og øgende Salgsprisen paa 
Jord, saa Udstykningen modvirkes, 
ä opfordrer Tinget Regeringen til sna- 

rest åt søge gennemført en Lovgivning, 
der gennem Afskaffelse af Særrettigheder 
og : Monopoler1 sikrer Ligeret for alle 
Erhverv, ; f 

- .  o g  Folketinget gäär hermed over 
til næste Sag paa Dagsordenen." 

Formanden: ' Der er nu fremsat føl- 
gende Paastand paa Overgang til Dags- 
orden: ! 

홢Idet Folketinget afviser Korntold 
som stridende mod dansk liberal Landbo- 
politik, uberettiget begünstigende dem, 

홢 som har de største Arealer og ogden ifedeste 
; Jord, fordyrende Befolkningens 홢 daglige 

Brød, forringende Udbyttet af Ægproduk- 
tion'en og øgende Salgsprîsen paa Jord, 
saa Udstykningen modvirkes, 

opfordrer Tinget Regeringen til sna- 
rest at søge gennemført en Lovgivning, 
der gennem Afskaffelse af Særrettigheder 
og Monopoler' sikrer Ligeret for alle 
Erhverv, i 홢 홢 

og Folketinget gaar hermed over: til 
. næste ; Sag paa Dagsordenen." 홢 

Denne Paastand paa Overgang til 
Dagsorden gaar nu med ind i Forhand- 
lingen. 

Thomsen: De klassiske Ord: 홢Udenom, 
Per!" vil være en yderst betegnende Over- 
skrift over denne Sommers politiske Tov- 
trækkerier og Forligsmageri, som endelig nu, 
som det er sagt her i Dag, paa virket af 
Begivenhederne har faaet Form, og som 
det altsaa nu kun er en Formalitet for 
Rigsdagen at underskrive. Nu hørte vi 
"i Dag af det- ærede Medlem Hr. Christmas 
M ØIler: at der. overhovedet ikke kan være 
Tale om den mindste Ændring i den Over- 
enskomst, her foreligger, medmindre samt- 
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